Panōphę  
 us  
 Siope .

Alta Panomphęi . Panomphęus Iouis est epitheton : q; ab  
 omni lingua colatura πᾶν omne & ὅμνη vox : vel qd oim  
 voces audiat . Ouidius Metha . Ara Panomphęo vetus est sa .  
 crata Tonanti . Siopen id est silenciū & πῶ το σιωπᾶω id  
 est taceo . Virtutes misere famulam ad thalamū Parthenices : &  
 describit noctis tempus quo hæc acta sunt .

Ouidius .

Et noua monstriferę repetens miracula virgę  
 Noctis in occiduum prono iam vertice Calpen  
 Insomnes taciti ducebat temporis horas .  
 Oscula post & prima datę iam verba salutis :  
 Amplexusq; pios : genus / antiquamq; suorum  
 Progeniem : & studijs qbus oblectent : & artes  
 Et varios mores diuersaq; nomina gentis  
 Vt docuere suę : nostri vigilancius oris  
 Effigiem dixere alto sub pectore serua :  
 Nā quedā hostiles nostris sub vultibus umbre  
 Humnas ambire solent & fallere mentes .

Calpe

Et noua monstriferę repetens &c . Virgam Moysi intelligo  
 qua monstra operatus est apud Pharaonem Aegiptior; Regē .  
 Calpe mons est circuitu quidem non magnus admodum :  
 altitudine ingens & arrectus adeo / ut longinquis Insulę for-  
 mam præferat : E nostro mari nauigantibus / hic ipse dexter  
 offertur . Hunc & Abilycen opinari sunt : montem ex Aphrica  
 procumbentem : Columnas Herculis esse : ad quas finem Oc-  
 cidētis volunt . Strabo est auctor .

Strabo

Dūq; ita multiplices dant accipiuntq; loquelas  
 Clara per Eoos fluctus Aurora rubebat :  
 Flāma; surgebat niueis argentea bigis /  
 Luciferi gelidos spargens in gramina rores .  
 Et cupiens prolem dulcesq; reuisere nidos

Garrula sub lucem modulos iterabat hirundo.

Dicitur ita. Eous prima producta ab ἠώς q̄ est aurora deriuatur. Heous cū aspiratione ab ἠώς q̄ est oriēs prima cū ebreui. Vnde quod nos Hesperus Græci ἠώς ἠέρος dicunt id est heosperus. sic enim appellatur Lucifer quando occidit qñ autem oritur: q̄d latine Lucifer / græce φῶσφορος dicitur

Marcialis  
Papinius.  
Virgilius

Vnde Marcialis. Cæsaris aduentu Phosphore redde diem. Papinius in Syluis. quinta vix Phosphoros hora Rorantē sternebat equum. Virgilius. Eoasq; domos Arabū pictosq; Gelones. Idem in eisdem Georgicis. Aut cum Sole nouo terras irrorat Heous. Garrula. Hirundo volucrum soli hirundinis flexuosi volatus: velox celeritas: q̄bus ex causis neq; rapine ceterasq; alitū obnoxia est. Eadē demū sola auiū nō nisi i volatu pascitur. Autor Plinius.

Eous

Heous

Lucifer

Hirundo.

Plinius

Tū Pater omnipotens ita compellare coeuos  
Aggressus comites: regni quibus una potestas,  
Quos res par cura tenet: nam nomina rebus  
Plura tribus: tamē una subest essentia simplex,  
Numina quę eterno mecū regnatis Olympo  
Et quibus unus honos: eademq; potēcia mecū:  
Principio informē grandī quom corpore massā  
Fecimus: & cælum in latos sinuauimus orbis  
Scitis ut a nobis animos & lumina vertens  
Inq; suum conuersa decus propriumq; nitorem  
Contemplata: graui sub pallida tartara casu  
Spirituū pars magna ruit: quam sulfuris ardor  
Sub nigris specubus tenet: eternumq; tenebit.  
Nec dum Phœbus erat: nec claro Lucifer ore  
Ante diem surgens primo rutilabat abortu:  
Nondū mane rubens pulchros Aurora colores  
Induerat: nec luna suos accenderat ignes /  
Cum modo facta cohors turpē meditata rapinā  
Imperium nostri sperare audebat Olympi.  
Propterea immensum scelus indelebilis error